

Viktor Trampisch GmbH

Petritschgasse 2, 1210 Wien



Produktspezifikation / Product specification

Version 01; erstellt, Datum / created, date: 14.07.2022

Blatt / Page 1 von / of 2 Ausgabedatum: 05.05.2021

Artikelnummer	52022
Artikelname	MALAGAWEIN 5lt
Deklaration	Likör-Wein
Ursprung	Spanien
Alkoholgehalt	14,9-15,9%vol.
Rel. Dichte	1,06-1,08
Form/Zustand/Konsistenz	Flüssig
Geruch	Fruchtig, süß
Geschmack	Fruchtig, süß
Farbe	Braun
Mindesthaltbarkeit	12 Monate nach Abfüllung
Lagerhaltung	Bei Raumtemperatur, fest verschlossen
Verpackung	HDPE-Kanister 5l
Zolltarifnummer	2204 2982

Nährwerte/100g (ml)	
Brennwert	170kcal
Fett	<0,1g
Davon gesättigte Fettsäuren	<0,1g
Kohlenhydrate	20g
Davon Zucker	20g
Eiweiß	<0,1g
Salz	<0,1g

Die angegebenen Werte sind anhand der Rezeptur berechnete durchschnittliche Werte und weisen nicht die analytisch nachweisbaren Gehalte aus. Nährwerte von Lebensmitteln, Zusatzstoffen und aromatisierenden Bestandteile unterliegen natürlichen Schwankungen.

Allergene lt. Anhang II EU-VO Nr. 1169/2011 (LMVI)	Ja
Glutenhaltige Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse	
Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse	
Eier von Geflügel und daraus gewonnene Erzeugnisse	
Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse	

Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse	
Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse	
Milch von Säugetieren und daraus gewonnene Erzeugnisse	
Schalenfrüchte und daraus gewonnene Erzeugnisse	
Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse	
Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse	
Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse	
Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse	
Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse	
Schwefeldioxid und Sulphite	X
<i>Hergestellt in einem Betrieb, der Schalenfrüchte, Erdnüsse, Ei-, Milch-, Soja und Getreideprodukte verarbeitet</i>	

Eignung der Ernährungsformen	Vegan
AZO-Farbstoffe	Nein
Gentechnik	Entsprechend den Informationen der Lieferanten und dem derzeitigen Kenntnisstand enthält das Produkt keine Zutaten, die GVO enthalten oder daraus bestehen oder aus GVO hergestellt werden und ist somit nicht kennzeichnungspflichtig gemäß EU-Verordnung 1829/2003 und 1830/2003.
Allgemeine Hinweise	Das Produkt entspricht den derzeit geltenden lebensmittelrechtlichen Bestimmungen Österreichs und der Europäischen Union. Das Produkt ist bei bestimmungsgemäßer Verwendung für den menschlichen Verzehr geeignet und kann für die Herstellung von Lebensmitteln verwendet werden. Alle Angaben wurden sorgfältig zusammengestellt und entsprechen unserem derzeitigen Kenntnisstand. Sie können jedoch nicht als Garantie herangezogen werden. Anwender müssen ihre eigenen Prüfungen insbesondere bezüglich der Anwendbarkeit der Informationen und der Eignung für ihren Einsatzzweck machen. Für die Verwendung und Kennzeichnung der damit hergestellten Produkte sind die nationalen lebensmittelrechtlichen Bestimmungen vom Anwender eigenverantwortlich zu prüfen und zu beachten. Bitte beachten Sie die zulässigen Höchstmengen laut VO (EU) 1333/2008 bzw. VO (EU) 1129/2011. Es obliegt der Verantwortung des Kunden bei Einsatz des Produktes die jeweiligen länderspezifischen Gesetzgebungen zu prüfen und zu beachten. Diesbezüglich kann keine wie auch immer geartete Verantwortung übernommen werden. Dieses Dokument wurde elektronisch erstellt und ist auch ohne Unterschrift gültig! Mit der Erstellung dieser Spezifikation verlieren alle früheren Versionen ihre Gültigkeit!